Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «10» марта 2021 года                                                                                                   №146

пгт. Междуреченский

Об участии в региональном треке

Всероссийского конкурса научно-технологических

проектов «Большие вызовы»

В соответствии с письмом ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

от 03.03.2021 №07-21-077 управление образования доводит до Вашего сведения

информацию о проведении в г.Ханты – Мансийске с 14 по 19 марта 2021 года

регионального трека Всероссийского конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы». В состав участников вошли ученики Междуреченской школы  Скину

Яков и Рыженкова  Юлия.  На основании вышеизложенного   приказываю:

1. Директору муниципальной бюджетной общеобразовательной организации

Междуреченской средней общеобразовательной школы С.П.Рослякову:

1.1.  Организовать участие учащихся  Междуреченской школы  Скину Якова  и

Рыженковой  Юлии в региональном треке Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы», который состоится на базе ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет» (г.Ханты – Мансийск),

1.2. Направить сопровождающей учителя информатики  С.В.Гусеву с возложением на нее

ответственности за жизнь и здоровье участников  конкурса во время сопровождения

до места проведения мероприятия  и обратно, а также весь период его проведения.

1.3. Предоставить копию приказа о назначении сопровождающего с  возложением на него

ответственности за жизнь и здоровье участников конкурса в отдел по общему и

дошкольному образованию  (И.Г.Айнетдинова) в срок до 13.03.2021 года.

1.4. Довести до сведения родителей информацию об отправке и прибытии участников

конкурса.

1.5. Принять меры к своевременному приобретению билетов и оформлению документов

для участников  конкурса  и сопровождающего в соответствии с письмом ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет» от 03.03.2021 №07-21-077, согласия

родителей на выезд ребенка (приложение), справки о санитарно-эпидемиологическом

окружении и отсутствии контактов с инфекционными больными (для педагога и

детей),  о прохождении теста на ПЦР (для педагога)

1.6. Обеспечить участников конкурса и сопровождающего запасом масок, перчаток и

дезинфицирующих средств (кожных антисептиков).

1.7. Организовать проведение инструктажей  с участниками конкурса  и

сопровождающим педагогом, по соблюдению требований безопасности  при

перевозке детей авиа- и железнодорожным транспортом; соблюдению  правил

поведения и техники безопасности во время проведения мероприятия (под роспись).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник   управления образования                                                      Н.И.Суслова

                                                                                   Приложение к приказу управления образования

                                                                                   администрации Кондинского района

                                                                                   от ___ марта  2021 года №___

СОГЛАШЕНИЕ

                      Я, _________________________________________(Ф.И.О. родителя),  паспорт

_________ №_________ выдан  _______ года, даю свое согласие на выезд  моего сына

(дочери) (Ф.И.О.ребенка_____________________________________________________ года

рождения в    г.________ ( с _____________  по__________  ) для участия в региональном

трек  всероссийского конкурса  «Большие вызовы».

        Доверяю сопровождение моего ребенка руководителю группы  педагогу

_____________ средней школы  ___________________________ (Ф.И.О. сопровождающего)

(основание: приказ управления образования от ____.03.2021 года №_____ «Об участии в

региональном треке  Всероссийского конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы»).

Инструктаж с ребёнком по соблюдению требований техники безопасности

проведен, с  правилами поведения в дороге (на железнодорожном и  авиа транспорте) и в

период проведения  регионального  трека   Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы»  ребенок ознакомлен.

Дата _____________2021  года                         Подпись родителя_______________________